
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 12/03/2015                                ANO: V Nº: 1019 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
ADITIVO 5 AO CONTRATO Nº 8/2013 ........ 1 
ADITIVO 5 AO CONTRATO Nº 10/2013 ...... 1 
ADITIVO 7 AO CONTRATO Nº 9/2013 ........ 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2015 .... 2 

C M A S ................................................................ 2 

RESOLUÇÃO Nº 003/2015 ............................. 2 
RESOLUÇÃO Nº 004/2015 ............................. 3 
RESOLUÇÃO Nº 005/2015 ............................. 3 
RESOLUÇÃO Nº 006/2015 ............................. 3 
 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 13/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 08:30  horas do dia 25 de março de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços de Materiais 
de Expediente, para futuras e eventuais aquisições pelos 
diversos setores e departamentos da Administração 
Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze)  
meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
    

Céu Azul, 12 de março de 2015. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 14/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 14:00  horas do dia 26 de março de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços de Materiais 
de Expediente, (com amostragem) para futuras e eventuais 
aquisições pelos diversos setores e departamentos da 
Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze)  meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 12 de março de 2015. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
ADITIVO 5 AO CONTRATO Nº 8/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 8/2013 – Aditivo nº 5. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Williantur Turismo e Transporte Ltda - ME  
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para 
atendimento a alunos residentes no município e matriculados em 
escolas da rede pública no Município de Céu Azul 
ALTERAÇÃO: promover o reajuste do quilômetro rodado em 
3,9638% tomando por base o índice do IGPM (FGV), conforme 
previsão do Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda do 
Contrato, para os serviços de transporte escolar para o ano letivo 
de 2015. 
VIGÊNCIA:  31/12/2015 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 11/03/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$  1.874,40 (mil oitocentos e setenta e 
quatro reais e quarenta centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e WILLIAN DOS REIS 

 
ADITIVO 5 AO CONTRATO Nº 10/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 10/2013 – Aditivo nº 5. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 12/03/2015                                ANO: V Nº: 1019 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

CONTRATADO(A): ZILDA MARIA NANDI DOMENEGATTO - 
ME  
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para 
atendimento a alunos residentes no município e matriculados em 
escolas da rede pública no Município de Céu Azul 
ALTERAÇÃO: Promover o aumento do percurso da linha em 6 
(seis) quilômetros por dia, a fim de atender a alunos que 
iniciaram os estudos na educação infantil; promover o reajuste 
do quilômetro rodado em 3,9638% tomando por base o índice do 
IGPM (FGV), conforme previsão do Parágrafo Primeiro da 
Cláusula Segunda do Contrato. Conforme solicitação e parecer 
jurídico fica aplicado o reajusta a partir de 5 de fevereiro de 2015. 
VIGÊNCIA: 31/12/2015  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 11/03/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$  5.375,70 (cinco mil, trezentos e 
setenta e cinco reais e setenta centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ZILDA MARIA NANDI 
DOMENEGATTO 

 
ADITIVO 7 AO CONTRATO Nº 9/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 9/2013 – Aditivo nº 7. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): V. ROMANI & ROMANI LTDA  
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para 
atendimento a alunos residentes no município e matriculados em 
escolas da rede pública no Município de Céu Azul 
ALTERAÇÃO: promover o reajuste do valor do quilômetro 
rodado em 3,9638% tomando por base o índice do IGPM (FGV), 
conforme previsão do Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda 
do Contrato, para os serviços de transporte escolar para o ano 
letivo de 2015. 
VIGÊNCIA: 31/12/2015  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 11/03/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$  16.717,98 (dezesseis mil setecentos 
e dezessete reais e noventa e oito centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VALDECIR MARCO 
ROMANI 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2015 – Ref. 
Pregão nº. 3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 25.233,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANACLETO FERRARI 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 24/2015 – Ref. 
Pregão nº. 3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.673,35 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IJOWI TOBIN DILDA 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 26/2015 – Ref. 
Pregão nº. 5/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (POSTO 
DELTA) 
OBJETO: Registro de Preços de combustível Gasolina Comum, 
Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo arla 32, 
para abastecimento direto na bomba, para frota de veículos da 
Administração Municipal, a vigência do registro de preços será 
de 12 (doze) meses. A relação detalhada dos produtos e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 481.029,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 12/03/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANTÔNIO STANG 

 

C M A S 
 

RESOLUÇÃO Nº 003/2015 
 

RESOLUÇÃO Nº. 003/2015 
 

APROVAR O RELATÓRIO DO 
SEGUNDO SEMESTRE DE 2015 DO 
PROJETO ‘CARINHO DE MÃE’ DA 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 12/03/2015                                ANO: V Nº: 1019 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À 
MATERNIDADE E A INFÂNCIA. 

 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia  11 de março de 2015, conforme Ata 
nº 127/2015;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o Relatório de Prestação de Contas do Segundo 
semestre de 2014 do Projeto ‘Carinho de Mãe’ da Associação 
de Proteção à Maternidade e a Infância.  
 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 11 de março de 2015.  
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 

Presidente do CMAS 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2015 
 

RESOLUÇÃO Nº. 004/2015 
 

APROVAR O RELATÓRIO DO 
SEGUNDO SEMESTRE DE 2015 DO 
PROJETO ‘ACONCHEGO DE MÃE’ 
DA ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À 
MATERNIDADE E A INFÂNCIA. 

 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia  11 de março de 2015, conforme Ata 
nº 127/2015;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o Relatório de Prestação de Contas do Segundo 
semestre de 2014 do Projeto ‘Aconchego de Mãe’ da 
Associação de Proteção à Maternidade e a Infância.  
 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 11 de março de 2015.  
 
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 
RESOLUÇÃO Nº 005/2015 

 
RESOLUÇÃO Nº. 005/2015 

 
APROVAR OS MEMBROS DA 
COMISSÃO DE ASSUNTOS 
LIGADOS A ANALISE, 
ATUALIZAÇÃO, ALTERAÇÃO E 
INDICAÇÃOS NOS DOCUMENTOS 
REFRENTE AO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE CÉU AZUL. 

 
 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia 11 de março de 2015, conforme Ata nº 
127/2015;  
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar os membros da Comissão de Assuntos ligados 
a Análise, Atualização, Alteração e Indicação dos Documentos 
referentes ao CMAS:  
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial 
a Resolução nº 22/2014. 
 

Céu Azul, 11 de março de 2015. 
 
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 
RESOLUÇÃO Nº 006/2015 

 
RESOLUÇÃO Nº. 006/2015 

 
APROVAR O PROJETO DE 
SUSTENTABILIDADE DO ‘TEMPO 
DE ENSINAR E APRENDER’ DO 
CLUBE DA AMIZADE E DA UNIÃO 
DOS VOVÔS DE CÉU AZUL – CLUBE 
DO VOVÔ. 

 
 

Membros Nome Representação 
Presidente Juraci Gallon Secretaria Municipal de Finanças  
Vice 
Presidente 

Andrea Macedo 
Caramori Baron 

Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais – APAE 

Relator Andréia Correia 
Rosa Albrecht 

Associação de Proteção a 
Maternidade e a Infância - APMI 

Vice Relator  Jheffany Nayara 
Anschau 

Secretaria Municipal de Finanças 

Membro Cláudia Loni Blauth 
da Silva 

Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais – APAE 

Membro Simone Pandolfo Associação de Proteção a 
Maternidade e a Infância – APMI 

Início 

 
 
 

 
Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 12/03/2015                                ANO: V Nº: 1019 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia 11 de março de 2015, conforme Ata nº 
127/2015;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Projeto de Sustentabilidade “Tempo de Ensinar 
e Aprender’ do Clube da Amizade e da União dos Vovôs de Céu 
Azul – 2015, no valor de 283.000,00 reais. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 11 de março de 2015.  
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 4 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 11/03/2015
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 11/03/2015
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 11/03/2015
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

